PAGE
4

Протокол № 13
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.
г. Москва,

ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)
                                              25 сентября 2018 года

  Присутствовали: двенадцать депутатов из двенадцати.

           Председательствующий: глава муниципального округа Цукасов С.С.

           Депутаты: Александров Н.А., Борисов В.Ю., Карпушин В.В., Кезин М.С., Кириков П.Д., Кунаков К.О., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Степанов М.В., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.

Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Останкинский Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Останкинский Гавага В.П., заместитель главы управы Таболова М.П., представитель префектуры СВАО Воропаева Т.А., начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства управы Останкинского района Абрамова О.В., заместитель директора Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» Демышев Н.А., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Бричкова Е.А., директор ГБУ «СДЦ «Останкино» Оськина Н.В., начальник отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Федотенкова С.А., представитель администрации парка «Останкино» Столетний М.Ю., представители администрации АО «ВДНХ» Антропов К.А. и Ищук Т., советник организационно-кадровой службы Алексеева О.А., советник финансово-бухгалтерской службы Товбина Н.А., присутствующие на заседании граждане в количестве 5 человек, консультант организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального Останкинский и (или) предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части исключения нестационарного торгового объекта.

3. О согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной   и    спортивной работе   с    населением   по    месту    жительства Останкинского   района города Москвы на 4 квартал 2018 года.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 12.07.2018 № 11/5 «Об утверждении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году».

5. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.
6. Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 полугодие 2018 года.

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 19.12.2017 № 15/2 «О бюджете   муниципального округа Останкинский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

8. Об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Останкинский, на военную службу в апреле-июле 2018 года и задачах по организации осеннего призыва.

9. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за июль, август и сентябрь месяцы 2018 года.

10. О премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за 3 квартал 2018 года.

Разное.

1. Информация представителя Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» по вопросам депутатов.

2. О депутатском запросе мэру Москвы по работе маршрута общественного транспорта М9.

3. Об обращении к префекту СВАО по уборке листвы.

4. Об обращении в прокуратуру Москвы в поддержку муниципальных депутатов.

Депутат Борисов В.Ю. предложил первым рассмотреть вопрос «О порядке размещения сведений о доходах…».

Председательствующий Цукасов С.С. предложил рассмотреть вопрос об информировании Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» перед основной повесткой дня и поставил повестку дня на голосование с учетом поступивших предложений.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(Депутаты Степанов М.В. и Федюнина Н.Н. прибыли на заседание перед рассмотрением 1 вопроса повестки дня).

РАЗНОЕ:

Заместитель директора Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» Демышев Н.А. пояснил, что Дирекцией были проведены соответствующие обследования ООПТ Останкино, нарушений не выявлено.

Председательствующий Цукасов С.С. отметил, что Дирекцией до сих пор не предоставлена информация по перечню вопросов депутатов муниципального округа Останкинский, направленному весной текущего года.

Демышев Н.А. пояснил, что информация подготовлена и в ближайшее время будет направлена в адрес Совета депутатов.

Житель района Сулакадзе О.Г. отметил, что имеются многочисленные нарушения природоохранного законодательства на ООПТ Останкино.

Представитель администрации парка «Останкино» Столетний М.Ю. дал пояснения по охране и содержанию ООПТ Останкино.

Председательствующий Цукасов С.С. предложил направить запрос в Дирекцию природных территорий САО, СВАО и Сокольники ГПБУ «Мосприрода» о предоставлении актов обследования ООПТ Останкино.

Депутаты поддержали указанное предложение.
1. СЛУШАЛИ:

Сообщение председательствующего Цукасова С.С. о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального Останкинский и (или) предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
                                                                      ВЫСТУПИЛИ:

Помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Бричкова Е.А. отметила, что, по мнению прокуратуры, на рассмотрение Совета депутатов должен быть представлен только один проект решения по данному вопросу.

Председательствующий Цукасов С.С. пояснил, что первый вариант проекта решения рекомендован Советом муниципальных образований г. Москвы, а второй – регламентной комиссией Совета депутатов.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование 1-й вариант проекта решения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального Останкинский и (или) предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

Результаты голосования: «за» - 3; «против» - 6; «воздержались» - 2; «не приняли участие в голосовании» -1.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование 2-й вариант проекта решения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального Останкинский и (или) предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

Результаты голосования: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - 3; «не приняли участие в голосовании» -1.

РЕШИЛИ:

(решение № 13/1 от 25.09.2018 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:

Сообщение заместителя главы управы Таболовой М.П. о согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части исключения нестационарного торгового объекта.
ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Семенов С.Л. попросил дать пояснения по причинам исключения объекта из схемы.

Заместитель главы управы Таболова М.П. дала соответствующие пояснения.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части исключения нестационарного торгового объекта.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:

(решение № 13/2 от 25.09.2018 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:

Сообщение начальника отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Федотенковой С.А. о согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Степанов М.В. проинформировал присутствующих об организации поездки в п.г.т. Холм-Жирковский Смоленской области.

Депутат Карпушин В.В. поинтересовался, будет ли готов каток для проведения мероприятия по п.12 сводного плана.

Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. пояснил, что ко времени проведения мероприятия (27.12.2018) каток будет готов.

Депутат Семенов С.Л. предложил провести 14.10.2018 районные соревнования по футболу на спортивной площадке по адресу: ул. 3-я Новоостанкинская, д.6.

Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. пояснил, что на площадке будет уложено новое покрытие, и пока лучше ее не использовать для проведения мероприятий.
Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского   района города Москвы на 4 квартал 2018 года.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:

(решение № 13/3 от 25.09.2018 прилагается)
4. СЛУШАЛИ:

Сообщение депутата Кезина М.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 12.07.2018 № 11/5 «Об утверждении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году».
                                                                      ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Семенов С.Л. попросил пояснить, кто будет составлять техническое задание на установку фонарей на солнечных батареях.

Депутат Кезин М.С. пояснил, что техзадание должны составлять специалисты, а от Совета депутатов он будет контролировать данный вопрос.

Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. пояснил, что в ГБУ «Жилищник» имеется специалист – электрик.

Депутат Рахилин К.В. отметил, что может оказать содействие при составлении техзадания.

Депутат Семенов С.Л. отметил, что из перечня дополнительных мероприятий надо исключить работы по понижению бортового камня по адресу: ул. 3-я Новоостанкинская, 12, так как работы по данному адресу уже выполнены.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 12.07.2018 № 11/5 «Об утверждении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году» с учетом предложения депутата Семенова С.Л.

Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 13/4 от 29.08.2018 прилагается)

5. СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.
                                                                      ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Семенов С.Л. дал пояснения по перечню дополнительных мероприятий и отметил, что по пункту 9 перечня следует указать адрес: ул. Аргуновская, д.6, корп.1, под.1.

Глава МО Цукасов С.С. отметил, что проектом решения предложено выделить средства на приобретение спортивного оборудования для СДЦ.
Житель района Тарасов И.А. отметил, что на площадке у дома 8, корп.1 по ул. Академика Королева были покрашены старые баскетбольные щиты.
Депутат Степанов М.В. пояснил, что в перечень дополнительных мероприятий входит установка баскетбольных щитов по указанному адресу.
Депутат Степанов М.В. попросил отметить, что он категорически против внесения в перечень дополнительных мероприятий работ по замене дверей, и считает, что данные работы должны проводиться за счет средств текущего ремонта, также он против выделения средств на приобретение оборудования для СДЦ «Останкино».

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 1; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 13/5 от 29.08.2018 прилагается)

Председательствующий Цукасов С.С., по просьбе депутатов, объявил перерыв в заседании на 15 минут.
6. СЛУШАЛИ:

Сообщение советника финансово-бухгалтерской службы администрации МО Товбиной      Н.А. об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 полугодие 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 полугодие 2018 года.
Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

(решение № 13/6 от 25.09.2018 прилагается)

7. СЛУШАЛИ:

Сообщение председательствующего Цукасова С.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 19.12.2017 № 15/2 «О бюджете   муниципального округа Останкинский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 19.12.2017 № 15/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

(решение № 13/7 от 25.09.2018 прилагается)

8. СЛУШАЛИ:

Сообщение председательствующего Цукасова С.С. об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Останкинский, на военную службу в апреле-июле 2018 года и задачах по организации осеннего призыва.

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Останкинский, на военную службу в апреле-июле 2018 года и задачах по организации осеннего призыва.

Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

(решение № 13/8 от 25.09.2018 прилагается)

9. СЛУШАЛИ:

Сообщение председательствующего Цукасова С.С. о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за июль, август и сентябрь месяцы 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

 Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за июль, август и сентябрь месяцы 2018 года.

Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

(решение № 13/9 от 25.09.2018 прилагается)

10. СЛУШАЛИ:

Сообщение председательствующего Цукасова С.С. о премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за 3 квартал 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за 3 квартал 2018 года.

Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

(решение № 13/10 от 25.09.2018 прилагается)

РАЗНОЕ:
2. Глава МО Цукасов С.С. проинформировал депутатов о необходимости направления депутатского запроса мэру Москвы по работе маршрута общественного транспорта М9.

Председательствующий Цукасов С.С. предложил принять решение о признании обращения по работе маршрута общественного транспорта М9 депутатским запросом и поставил на голосование данное предложение.

Результаты голосования: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(решение № 13/11 от 25.09.2018 прилагается).

  3. Глава МО Цукасов С.С. предложил депутатам направить обращение к префекту СВАО по уборке листвы.

Депутаты поддержали указанное предложение.

  4. Глава МО Цукасов С.С. предложил депутатам направить обращение в прокуратуру Москвы в поддержку муниципальных депутатов.

Депутаты поддержали указанное предложение.

Председательствующий    на
заседании    Совета   депутатов,

глава муниципального округа

Останкинский                                                                                                                С.С. Цукасов
Исполнитель:

консультант администрации
МО Останкинский                                                                                                  Е.В. Матвеичева
PAGE